
PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 1 

NOMEIA, EM COMISSÃO, O DIRETOR DO 

SAAEC QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

VALDEMIR ANTONIO MORALLES, Prefeito 

Municipal de Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, edita a 

seguinte Portaria; 

 

CONSIDERANDO que o provimento dos cargos 

em comissão ocorre por livre nomeação e exoneração pelo Chefe do Poder Executivo; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º - NOMEAR, o Senhor MARCO ANTONIO 

DE OLIVEIRA - portador do Registro Geral n.º 27.487.160-9 SSP/SP, para exercer as 

atribuições inerentes do cargo de provimento em comissão de Diretor do SAAEC – 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Colina (Autarquia Municipal), subordinado ao 

Senhor Chefe do Poder Executivo Público Municipal de Colina. 

 

Art. 2.º - As despesas decorrentes da realização da 

nomeação ora estabelecida nesta Portaria serão suportadas por dotações próprias 

existentes no orçamento. 

 

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, devendo o Departamento de Recursos Humanos solicitar eventual 

documentação pertinente, bem como realizar as anotações de estilo. 

 

Prefeitura Municipal de Colina, 02 de Janeiro de 

2025. 

 

VALDEMIR ANTONIO MORALLES 

Prefeito Municipal de Colina 

 

 

Registrada na Secretaria competente e publicada no 

Diário Oficial do Município de Colina. 

 
 

RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR 
Secretário Municipal de Governo 


